
COMUNE DI GIUNGANO
(Provincia di Salerno)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  67   del  26-07-2018

Oggetto: Atto di indirizzo per l' appalto del Servizio di trasporto scolastico

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di luglio, alle ore 11:50 e
seguenti, nell’apposita  sala del Comune suddetto, debitamente convocata si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ORLOTTI Giuseppe Sindaco P
RUSSOMANDO Franco Vicesindaco P
MARRONE Teresa Paola Assessore P

Totale presenti    3 Totale assenti    0

Assume la presidenza il Sindaco Cav. Giuseppe ORLOTTI

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di
verbalizzazione ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267, il Segretario Comunale Dott.ssa Carla GREZZI.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 26-07-2018 Comune di Giungano

Pagina 1



Il Sindaco, in prosieguo seduta, illustra la proposta deliberativa ed invita i convocati
a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e dell’art.   27 dello Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione infra riportata;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt.49, comma 1,
e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000;

VISTI:
Il D.Lgs.n.267/2000;
Lo Statuto comunale;
Il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;
Il Regolamento comunale di contabilità;
Il D.Lgs.n.50/2016;

RITENUTO di dover approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “Atto di
indirizzo per l’ appalto del Servizio di trasporto scolastico”;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in modo palese per alzata di mano

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, nelle risultanze1.
formulate dal proponente, ad oggetto “Atto di indirizzo per l’ appalto del
Servizio di trasporto scolastico”, la quale è parte integrante della presente
deliberazione unitamente agli acquisiti pareri.

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole ed unanime, ritenuta2.
l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 26-07-2018 Comune di Giungano

Pagina 2



COMUNE DI GIUNGANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Atto di indirizzo per l' appalto del Servizio di trasporto scolastico

IL SINDACO

PREMESSO che il Comune di Giungano assicura, relativamente alla utenza scolastica, il
servizio di trasporto per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria inferiore;

ATTESO che il servizio di trasporto è frutto di una attenta valutazione del pubblico interesse
e della mediazione, vista la vastità del territorio, tra le esigenze degli alunni e delle famiglie e
quelle dell’Amministrazione di garantire la qualità del servizio con costi contenuti a completo
carico dell’Ente con somme già inserite in bilancio;

ATTESO che  il Comune non dispone dei mezzi e del personale per erogare direttamente il
predetto servizio,  provvede mediante affidamento a terzi;

TENUTO CONTO che nel 2017, essendo il comune interessato nel 2018 dalle elezioni
amministrative, per non vincolare la nuova amministrazione nelle determinazioni in ordine
alla futura organizzazione del servizio, si è proceduto ad un affidamento per il solo anno
scolastico 2017/2018 assegnando risorse su costi stimati inferiori a € 40.000;

DATO ATTO che, conseguentemente e per la stessa motivazione, non si è previsto, ai fini del
bilancio 2018/2020, un affidamento pluriennale e quindi non è stato adottato il programma
biennale delle acquisizioni di beni e servizi, in mancanza di previsione di acquisizioni, anche
diverse, di importi superiori alle soglie normativamente individuate;

PRESO ATTO che è necessario procedere all’appalto del servizio e ritenuto per quanto sopra
esposto di  prevedere l’appalto per il solo anno scolastico 2018/2019;

RITENUTO di fornire indirizzi, in merito, al Responsabile del Servizio Amministrativo;

TENUTO CONTO, pertanto, che è possibile prevedere, sulla base dei servizi già erogati ed in
ragione della durata annuale prevista, una spesa entro i limiti di € 25.000,00, iva inclusa;

RITENUTO, pertanto:
di fornire i seguenti indirizzi al Responsabile del Sevizio Amministrativo di procedere
all’appalto del servizio trasporto scolastico per il solo anno scolastico 2018/2019, ai
sensi del D.Lgs.50/2016 (codice dei contratti);
di assegnare le necessarie risorse nella misura a base di € 25.000, iva inclusa, sul
capitolo 1416, della codifica 1.03.02.15.002, del bilancio di previsione 2018/2020;
di precisando che il percorso previsto  (andata/ritorno) è il seguente: scuola- sp 137-
via ponte vecchio- via lampione- via san giuseppe- innesto via convingenti fino al
civico n.4;
di prevedere l’effettuazione, da parte dell’aggiudicatario, senza oneri aggiuntivi a
carico del Comune, di trasporti per gite e visite culturali almeno in numero di due
nel corso dell’anno ed entro il territorio provinciale;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.n.267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

PROPONE DI DELIBERARE

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 26-07-2018 Comune di Giungano

Pagina 3



1.   La premessa costituisce parte integrante e sostanziale;
2.  DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Servizio Amministrativo di procedere, per
l’anno scolastico 2018/2019, all’appalto del servizio di trasporto scolastico degli alunni
delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria inferiore prevedendo:

    a) durata dell’appalto: anno scolastico 2018/2019;
    b) affidamento ai sensi del D.Lgs.50/2016, valutando le modalità più efficienti, inclusa, in
ragione della durata del contratto e del presumibile valore del contratto, quella dell’art.
36, comma 2, lett.b);

   c) di assegnare le necessarie risorse nella misura a base di € 25.000, iva inclusa, sul
capitolo 1416, della codifica 1.03.02.15.002, del bilancio di previsione 2018/2020;

   d) di precisare che il percorso previsto  (andata/ritorno) è il seguente: scuola- sp 137- via
ponte vecchio- via lampione- via san giuseppe- innesto via convingenti fino al civico n.4;
di prevedere l’effettuazione, da parte dell’aggiudicatario, senza oneri aggiuntivi a caricoe)
del Comune, di trasporti per gite e visite culturali almeno in numero di due nel corso
dell’anno ed entro il territorio provinciale;

3.DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 IL SINDACO
Cav. Giuseppe Orlotti

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 26-07-2018 Comune di Giungano

Pagina 4



Vista la superiore  proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole

Vista la superiore  proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole

Pareri resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000

Parere di  regolarita' tecnica

Parere di  regolarita' contabile

F.to  Gerardo MONZO

Giungano, 26-07-2018

Giungano, 26-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRATIVO

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 26-07-2018 Comune di Giungano

Pagina 5

F.to Dott. Fabio SERAFINI



Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cav. Giuseppe ORLOTTI F.to Dott.ssa Carla GREZZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione Albo Pretorio n. 336 del 26-07-2018

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo
Pretorio On-Line sul sito istituzionale http://www.comunegiungano.gov.it per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/2000 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n.267/2000.

Dalla Residenza Comunale, 26-07-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carla GREZZI

ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è esecutiva il giorno 26-07-2018

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dall’art.134, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.

Dalla Residenza Comunale, 26-07-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carla GREZZI

COPIA CONFORME

Dalla Residenza Comunale, 26-07-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Carla GREZZI

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 26-07-2018 Comune di Giungano

Pagina 6


